
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 № 79

г. Качканар

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
‘улучшению состояния инвестиционного климата
на территории Качканарского городского округа

на 2024год
В целях повышения показателей рейтинга содействия развитию

конкуренции и обеспечения условий для благоприятного инвестиционного
климата на территории Качканарского городского округа, планом
мероприятий («дорожной картой») по повышению позиций Свердловской
области в Национальном рейтинге состояния инвестиционного климата
в субъектах Российской Федерации на 2023-2024 годыот 22.12.2023 №01-
01-40/96, утвержденного Губернатором Свердловской области
Е.В.Куйвышевым, приказом Министерства инвестиций и развития
Свердловской области от 18.02.2019 № 42 «Об утверждении порядка и
методики формирования рейтинга содействия развитию конкуренции и
обеспечения условий для благоприятного инвестиционного климата
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области», руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по улучшению
состояния инвестиционного климата на территории Качканарского
городского округана 2024 год (далее — План) (прилагается).

2. Считать утратившим силу Постановление Администрации
Качканарского городского округа от 07.02.2023 № 99 «Об утверждении
Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния
инвестиционного климата на территории Качканарского городского округа
на 2023 год».

3. Ответственным за достижение результата и реализацию
мероприятий Плана:

°

Трофи „Сия к», т Кранц: + миры,

гитм
$8,

Та зихеианиИ, ИИ ЧВАЗОЗУЗИНО, Эае 1еа ГУН3ОН 1-200 ак



2

1) обеспечить реализацию мероприятий Плана и достижение
планируемых значений показателей рейтинга состояния инвестиционного
климата Качканарского городского округа;

2) представлять в отдел экономики и планирования
Администрации Качканарского городского округа отчет о ходе выполнения
мероприятий Плана один раз в полугодие в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным периодом.

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Первыйзаместитель
лавы городского округа

* И.Л. Иглин



                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                               постановлением Администрации
                                                                                                                               «Об утверждении плана мероприятий
                                                                                                                               («дорожной карты») по улучшению       
                                                                                                                               состояния инвестиционного климата на         
                                                                                                                               территории Качканарского городского 
                                                                                                                               округа на 2024 год»        
                                                                                                                                от 31.01.2024 № 79                                           

   ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») 
по  улучшению состояния  инвестиционного климата на территории Качканарского городского округа на 2024 год

Ном
ер 
стро
-ки

Раздел рейтинга/
показатель

 

Значение
показател

я 
за 2021

год
(итоги

муници-
пального
рейтинга
подведен
ы в 2022

году)

Значение
показателя
за 2022  год

(итоги
муници-
пального
рейтинга

подводены
в 2023
году)

Плани-
руемое

значение
показа-

теля
 на 2024

№
мер
о-

при
я-

тия

Мероприятие Срок 
исполне-

ния
меро-

приятия

Ответственный
за достижение

результата
и реализацию
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Направление А. РЕГУЛЯТОРНАЯ СРЕДА

2. А.2. Повышение эффективности процедур по выдаче разрешений на строительство

3. А.1.1. Среднее время 
получения разрешений на 
строительство 
(реконструкцию) 
(рабочих дней) 

5,00 32,10 5,00 1. Предоставление  муниципальных  услуг  по  выдаче
градостроительного плана земельного участка  и разрешения
на  строительство  в  электронном  виде;  предоставление
муниципальных  услуг  по  выдаче  градостроительного  плана
земельного  участка  и  разрешения  на  строительство  по
принципу "одного окна" в МФЦ

в
течение

года

Отдел по
архитектуре,

градостроительст
ву и земельным

отношениям



Администрации
Качканарского

ГО
  Перепечина В.А.

2. Обеспечение  надлежащего  ведения  государственной
информационной  системы  обеспечения  градостроительной
деятельности

постоян-
но

3. Обеспечение  актуальных  генеральных  планов  городского
округа,  правил  землепользования  и  застройки,  местных
нормативов  градостроительного  проектирования  и
размещение  документов  в  Федеральной  государственной
системе территориального планирования

постоян-
но

4. Информирование  субъектов  предпринимательской
деятельности и населения о возможных способах получения
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство
объектов  капитального  строительства»  в  электронном  виде
(через  сайты  МФЦ),   федеральную  государственную
информационную систему «Единый портал государственных
и  муниципальных  услуг»),  а  также  об  изменениях
законодательства  РФ,  влияющих  на  сроки  и  качество
получения  муниципальной  услуги,  путем  размещения
информации на официальном сайте Качканарского ГО 

постоян-
но

5. Разработка и утверждение административных регламентов по
подготовке  проектов  планировки  и  проектов  межевания  с
указанием  сроков  принятия  необходимых  управленческих
решений и правовых актов, а также правовых оснований об
отказе  в  принятии  решения  о  предоставлении  права  на
разработку проектов планировки и проектов межевания или
об их утверждении

в
течение

года

4. А.1.2.  Оценка 
деятельности органов 
местного самоуправления 
муниципальных 
образований по выдаче 
разрешений в сфере 
строительства,
(средний балл)

4,50         4,20    5,00     1. Организация консультаций по услугам строительного цикла о
сокращении  сроков  и  упрощении  процедур  по  выдаче
разрешений в сфере строительства

постоян-
но

Отдел по
архитектуре,

градостроительст
ву и земельным

отношениям
Администрации
Качканарского

ГО
Перепечина В.А.

5.                                                                               А.2. Эффективность процедур по подключению к сетям теплоснабжения

6. А.2.1.Среднее время 
подключения к сетям 

120,00 30,00 30,0 1. Обеспечение  своевременной  актуализации  схемы
теплоснабжения Качканарского городского округа

в течение
года

Отдел городского
хозяйства,

2



теплоснабжения (дни) транспорта и связи
Администрации

Качканарского ГО
Власова Ю.В.

2. Актуализация  и  размещение  на  официальном  сайте
Качканарского  ГО   информации  о  ресурсоснабжающих
организациях,  осуществляющих  подключение  к  сетям
теплоснабжения;  административных  регламентов  по
предоставлению  услуг,  оказываемых  в  рамках  подключения
(технологического  присоединения)  к  сетям  инженерно-
технического обеспечения  с указанием сроков предоставления
и реквизитов соответствующих нормативных правовых актов

7. А.2.2. Оценка 
эффективности процедур 
по подключению к сетям 
теплоснабжения 

2,33 3,30 5,00 1. Проведение  разъяснительной  работы  с  заявителями  по
проблемным  вопросам,  возникающим  по    подключению  к
сетям теплоснабжения,  в  целях  формирования  корректного
экспертного мнения

в
течение

года 

Отдел городского
хозяйства,

транспорта и связи
Администрации

Качканарского ГО
Власова Ю.В.

МУП «Горэнерго»
Давыдов Д.Ю.

(по согласованию)

8.                                       А.3.  Эффективность процедур по подключению к сетям водоснабжения и водоотведения

9. А.3.1.Среднее время 
подключения к сетям 
водоснабжения и 
водоотведения (дни) 

15,00 22,00 15,00 1. Обеспечение  своевременной  актуализации  схем
водоснабжения и водоотведения Качканарского ГО

в
течение

года
Отдел городского

хозяйства,
транспорта и

связи
Администрации
Качканарского

ГО
Власова Ю.В.

2. Актуализация  и  размещение  на  официальном  сайте
Качканарского  городского  округа  информации  о
ресурсоснабжающих  организациях,  осуществляющих
подключение  к  сетям  водоснабжения  и  водоотведения;
административных  регламентов  по  предоставлению  услуг,
оказываемых  в  рамках  подключения  (технологического
присоединения)  к  сетям  инженерно-технического
обеспечения,  с  указанием  сроков  предоставления  услуг  и
реквизитов соответствующих нормативных правовых актов

10. А.3.2.Оценка 
эффективности процедур 
по подключению к сетям 
водоснабжения и 
водоотведения 

4,50 3,70 5,00 1. Проведение  разъяснительной  работы  с  заявителями  по
проблемным  вопросам,  возникающим  по   подключению  к
сетям  водоснабжения и водоотведения в целях формирования
корректного экспертного мнения

в
течение

года

Отдел городского
хозяйства,

транспорта и
связи

Администрации
Качканарского

ГО

3



Власова Ю.В.

МУП
«Горэнерго»

Давыдов Д.Ю.
(по

согласованию)

11. Направление   Б. ИНСТИТУТЫ ДЛЯ БИЗНЕСА

12.                 Б.1.Эффективность системы взаимодействия органов местного самоуправления и инвесторов

13. Б.1.1. Всего заключено 
инвестиционных 
соглашений (в т.ч. 
муниципально-частного 
партнерства, 
концессионных 
соглашений)

1,50 1,50 1,50 1. Проведение  мероприятий  по  заключению  соглашений  о
намерениях,  инвестиционных  соглашений,  концессионных
соглашений, соглашений муниципально-частного партнерства
(далее – МЧП).

в
течение

года

Заместитель
Главы городского

округа по
экономике и

стратегическому
развитию

Администрации
Качканарского

ГО
Касимов К.Н.

2. Размещение  информации  по  МЧП  на  официальном  сайте
Качканарского ГО

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

14.                    Б2.Эффективность работы организационных механизмов поддержки бизнеса

15. Б2.1.Оценка эффективности
деятельности 
инвестиционного 
уполномоченного

3,92 3,20 4,30 1. Привлечение  инвестиций  в  городской  округ  -  эффективная
работа  с  индивидуальными  предпринимателями;  включение
мероприятий городского округа в государственные программы
Свердловской  области;  плодотворное  сотрудничество  с
градообразующим предприятием

в течение
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

2. Утверждение  планов  и  отчетов  о  работе  инвестиционного
уполномоченного   Качканарского ГО  и   размещение  на
официальном сайте Качканарского ГО 

до 
31.03.
2024

3. Размещение  и  поддержание  в  актуальном  состоянии  на в течение

4



официальном сайте Качканарского ГО информации:
1) о доступных контактах с инвестиционным уполномоченным;
2)   обратной  и  прямой  связи  с  инвестиционным
уполномоченным;
3)  обеспечение  оперативности  реагирования  на
замечания/предложения со стороны инвестора  

года

16. Б.2.2. Оценка 
эффективности 
деятельности  
Координационного совета 
по инвестициям и Совета по
развитию малого и среднего
предпринимательства 
(средний балл)

3,63 3,00 4,90 1. Проведение  заседаний  Координационного  совета  по
инвестициям  при  Главе  Качканарского  городского  округа  и
размещение  информации  о  работе  Совета  на  официальном
сайте Администрации Качканарского ГО

не реже 1
раза в
полу-
годие

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

2. Проведение заседаний Совета по развитию малого и среднего
предпринимательства  в  Качканарском  городском  округе и
размещение  информации  о  работе  Совета  на  официальном
сайте Администрации Качканарского ГО

не реже 1
раза в

квартал

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

17. Б 2.3.Оценка личной 
вовлеченности Главы 
Качканарского городского 
округа в решении вопросов 
улучшения 
инвестиционного климата

4,13 4,40 5,00 1. Обеспечение:
1)  реализации  возможности  личного  приема  у  главы
Качканарского  городского  округа  субъектов  МСП,
осуществляющих  деятельность  на  территории  городского
округа;
2)  личного  участия  Главы  в  заседаниях  Координационного
совета  по  инвестициям  и  Совета  по  развитию  малого  и
среднего  предпринимательства,  рассматривающего  вопросы
привлечения инвестиций и развития МСП

в течение
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

18.        Б.3. Качество информационной поддержки инвесторов и бизнеса

19. Б.3.1. Качество Интернет –
портала об 
инвестиционной 
деятельности/раздела и 
полнота информации об 
инвестиционных 
возможностях в 
муниципальном 
образовании, размещенной
на сайте Администрации 

3,24 3,20 4,00 1. Размещение  и  актуализация  на  официальном  сайте
Качканарского  городского  округа  в  разделе  «Инвестору
Бизнесу»   инвестиционного  профиля,  включающего
следующую информацию:
1)  общая  характеристика  Качканарского  городского  округа,
социально-экономические  показатели,  информацию  о
доступной  инфраструктуре,  ключевых  инвестиционных
проектах и их краткой характеристикой;
2)  сведения  о  свободных  земельных  участках  и
промышленных  площадках,  расположенных  на  территории

в
течение

года

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

 

5



Качканарского ГО
(средний балл)

городского округа;
3)   описание  мер  поддержки  инвестиционных  проектов  и
порядка обращений;
4) преимущества и возможности городского округа;
5)  контактная  информация,  включающая  сведения  о
должностных  лицах,  ответственных  за  достижение  целей  и
задач инвестиционного развития городского округа

20. Направление  В. ИНФРАСТРУКТУРА И РЕСУРСЫ

21.    В. Доступность ресурсов и качество инфраструктуры для бизнеса

В.1.Доступность земельных ресурсов

22. В.1.1. Изменение общего 
количества земельных 
участков, сформированных
и выставленных на 
аукцион в отчетном году 
по сравнению с 
предыдущим годом
(доля)

0,30 1,00 1,15 1. Наличие  принятых  решений  по  предоставлению  земельных
участков по результатам аукционов в сравнении с показателем
предыдущего года

в
течение

года

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.
 

23. В.1.2. Динамика общего 
количества заключенных 
договоров купли-продажи 
(аренды) земельных 
участков по результатам 
аукционов (доля)

0,89 0,44 1,20 1. Информирование  юридических   и  физических  лиц  о
предоставлении  земельных  участков,  путем  проведения
аукциона, на  официальном  сайте  Комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  Качканарского  ГО
(http://kumi.kgo66.ru),  и официальном  сайте  Российской
Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о
проведении  торгов,  определенном  Правительством
Российской Федерации (http://torgi.gov.ru).

в
течение

года
Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.
 

24. В.1.3. Превышение 
стоимости заключенного 
договора купли продажи 
(аренды) земельных 
участков по сравнению с 
первоначальной ценой по 
итогам аукциона (доля)

1,06 1,01 1,55 1. Увеличение  количества  проводимых  аукционов  на  право
заключения  договоров  аренды,  в  том  числе  повторных
аукционов

в
течение

года

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.

25. В.1.4. Удовлетворенность 5,00 4,10 5,00 1. Организация  информационного  сопровождения  о  наличии 1 раз в Комитет по

6



субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства 
наличием и доступностью 
необходимых для ведения 
бизнеса свободных 
земельных участков в 
Качканарском ГО 
(средний балл)

свободных  земельных  участков в  соответствии  с
установленной  периодичностью  на  сайте  Комитета  по
управлению муниципальным имуществом Качканарского ГО
(http://kumi.kgo66.ru) и официальном сайте  Качканарского ГО
(http://kgo66.ru)

полугод
ие

управлению
муниципальным

имуществом
Качканарского

ГО
Адамчук О.В.

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

26.      В.2. Качество и доступность финансовых и имущественных ресурсов

27. В.2.1. Удовлетворенность 
мерами поддержки 
(средний балл)

4,50 4,50 5,00 1. Обеспечение условий для получения мер поддержки, оказание
консультационных услуг по мерам поддержки. Открытость и
доступность информации по мерам поддержки: 
 -  имущественная  поддержка  (размещение  информации  на
официальном сайте Комитета по управлению муниципальным
имуществом  Качканарского  ГО  в  разделе  «Имущественная
поддержка  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства»  по  ссылке
http://kumi.kgo66.ru/deyatelnost/imushchestvennaya-podderzhka-
smp
- финансовая, консультационная поддержка ( размещение на
официальном  сайте  Качканарского  ГО  в  разделах:
«Инвестору-Бизнесу»  «Меры  поддержки»  https://kgo66.ru/m-
inv-mpod

постоян-
но

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

28. В.2.2. Удовлетворенность 
субъектов малого 
предпринимательства 
наличием 
и доступностью 
необходимой для ведения 
бизнеса недвижимости 
(строений) 
 (средний балл)

5,00 5,00 5,00 1. Организация  информационного  сопровождения  о  наличии
свободных  объектов  муниципального  нежилого  фонда  в
соответствии  с  установленной  периодичностью  на  сайте
Комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
Качканарского  ГО  по  ссылке:
http://kumi.kgo66.ru/deyatelnost/reestry 
и  официальном  сайте   Качканарского  ГО   по  ссылке:
https://kgo66.ru/m-inv-invpl

1 раз в
полгода

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.

7



29. В.3.1.Динамика занятых на
на предприятиях и 
организациях МО
  (данные Управления 
Федеральной службы 
государственной 
статистики по 
Свердловской области и 
Курганской области 
/далее Свердловскстат/) 
(доля)

0,98        1,01       1,32 1. Проведение  мониторинга  среднесписочной  численности
работников  предприятий  и  организаций  Качканарского  ГО;
информирование  работодателей  о  мерах  государственной
поддержки

ежеквар
тально

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

30. В.3.2. Уровень 
среднемесячной 
заработной платы на 
территории МО в 
сравнении со 
среднеобластным 
значением 
/данные Свердловскстата/ 
(доля)

0,90 0,97 0,98 1. Проведение  мониторинга  среднемесячной  заработной  платы
работников  предприятий  и  организаций  Качканарского  ГО;
ежегодная  индексация  заработной  платы  работников
муниципальных  учреждений.  Проведение  с  работодателями
разъяснительной работы, направленной на повышение уровня
заработной платы

ежеквар
тально

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

2. Проведение  мероприятий  в  рамках  деятельности  рабочей
группы по снижению неформальной занятости,  легализации
заработной  платы,  повышению  собираемости  страховых
взносов  во  внебюджетные  фонды,  направленных  на
обеспечение выплат заработной платы не ниже МРОТ

Отдел
бюджетного
контроля и

задания
Администрации 
Качканарского

ГО
Финюк  Н.Е.

31.           Направление  Г. ПОДДЕРЖКА МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

32.                     Г.1. Качество организационной, инфраструктурной и информационной поддержки малого предпринимательства

33. Г.1.1. Удовлетворенность 
предпринимателей работой
Фонда 
«Качканарский центр 
развития 
предпринимательства» 
(средний балл)

3,96 4,20 5,00 1. Оказание  финансовой,  имущественной,  информационной,
консультационной  и  образовательной  поддержки  субъектам
малого  и  среднего  предпринимательства,  осуществляющим
деятельность на территории Качканарского городского округа

постоян-
но

Фонд 
«Качканарский
центр развития

предприни-
мательства»

 Горохова  А.А.
(по

2. Информирование  субъектов  МСП  о  мерах  поддержки,
предоставляемых  Фондом  «Качканарский  центр  развития
предпринимательства»

8



согласованию)3. Проведение  мероприятий,  направленных  на  оказание
содействия  субъектам  МСП  в  продвижении  ими  товаров
(работ,  услуг);  проведение  выездных  консультаций  для
субъектов МСП; привлечение субъектов МСП на мероприятия
Свердловского  областного  фонда  поддержки
предпринимательства

4. Наполнение информацией официального сайта Качканарского
городского  округа-  раздела  «Малое  и  среднее
предпринимательство  на  территории  Качканарского
городского округа»

постоян-
но

Отдел
бюджетного
контроля и

задания
Администрации 
Качканарского

ГО
Финюк  Н.Е.

5. Мониторинг  деятельности  Фонда  «Качканарский  центр
развития предпринимательства»

34. Г.1.2. Доля субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства, 
которым оказаны услуги 
Фондом «Качканарский 
центр развития 
предпринимательства» в 
общем количестве 
субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Качканарском ГО (доля)

0,43 0,22 0,99 1. Ведение  реестра  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,  которым  оказаны  услуги   Фондом
«Качканарский  центр  развития  предпринимательства»,
информирование  субъектов  МСП   о  перечне  услуг  Фонда
«Качканарский центр развития предпринимательства»

в
течение

года

Фонд 
«Качканарский
центр развития

предприни-
мательства»

Горохова  А.А.
(по

согласованию)

35. Г.1.3. Доля  заключенных  
муниципальных 
контрактов с субъектами 
малого 
предпринимательства в 
сфере закупок товаров, 
работ, услуг для 
обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд,
в общей стоимости 

0,55 0,51 0,55 1. Предоставление  информационной  справки   с  указанием
стоимости  заключенных  в  отчетном  году   муниципальных
контрактов  с  субъектами  малого  предпринимательства  в
общей  стоимости   муниципальных  контрактов  в  рамках
процедур  торгов  в  соответствии  с  требованиями
Федерального  закона  от  05.04.2013  года  №  44-ФЗ  в  отдел
экономики  и  планирования  Администрации  Качканарского
ГО

по
запросу

Отдел
бюджетного
контроля и

задания
Администрации 
Качканарского

ГО

9



заключенных 
муниципальных 
контрактов (доля)
 

36.                               Г.2. Повышение эффективности финансовой поддержки малого предпринимательства

37. Г.2.1. Изменение объема 
финансирования 
муниципальных программ,
направленных на развитие 
и поддержку малого и 
среднего 
предпринимательства за 
счет всех бюджетных и 
внебюджентных 
источников к уровню 
предыдущего года (доля)

2,33 0,99 1,16 1. Предоставление  информационной  справки  с  указанием
объема  расходов  на  финансирование  муниципальной
программы,  направленной  на  развитие  и  под
держку малого  и  среднего  предпринимательства  в  пределах
бюджетных  ассигнований,  за  счет  всех  источников
финансирования  в  отчетном  году  по  отношению  к  уровню
предыдущего  года  в  отдел  экономики  и  планирования
Администрации Качканарского ГО

по
запросу

Отдел
бюджетного
контроля и

задания
Администрации 
Качканарского

ГО
Финюк Н.Е.

38. Г2.2.Изменение 
количества субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства ,
включая самозанятых 
граждан, 
зарегистрированных на 
территории Качканарского
ГО

0,96 1,27 1,27 1. Мониторинг  количества  субъектов  МСП,  включая
самозанятых  граждан,  зарегистрированных  на  территории
Качканарского ГО в отчетном году и предыдущем году 

в
течение

года

Отдел
бюджетного
контроля и

задания
Администрации 
Качканарского

ГО
Финюк Н.Е.

39. Г3. Повышение эффективности нефинансовой поддержки малого и среднего предпринимательства

40. Г3.1.Ежегодное 
увеличение количества 
объектов в перечне 
муниципального 
имущества, свободного от 
прав третьих лиц (за 
исключением права 
хозяйственного ведения, 
права оперативного 
управления, а также 
имущественных прав 

1,00 0,50 1,00 1. Увеличение в течение отчетного года количества объектов в
Перечнях муниципального имущества, в том в числе за счет
земельных  участков  имущества,  закрепленного  за
учреждениями Качканарского ГО

в
течение

 года

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.
2. Проведение  инвентаризации  муниципального  имущества

Качканарского  ГО  с  целью  выявления  неиспользуемого
недвижимого имущества и вовлечения его в  хозяйственный
оборот, в том числе для оказания имущественной поддержки
субъектам МСП

10



субъектов малого и 
среднего 
предпринимательства) 
(далее - Перечень 
муниципального 
имущества), в том в числе 
за счет земельных 
участков и имущества, 
закрепленного за 
муниципальными 
унитарными 
предприятиями и 
учреждениями

3. Осуществление  деятельности  рабочей  группы  по  вопросам
оказания  имущественной  поддержки  субъектам  МСП  в
Качканарском  ГО,  предложений  по  расширению  Перечня
муниципального  имущества,  проведение  заседаний  по  мере
необходимости,  размещение  протоколов  заседаний  рабочей
группы на сайте Комитета  по управлению муниципальным
имуществом Качканарского ГО.
Формирование  информационной  справки  о  количестве
объектов,  включенных  в  перечень  муниципального
имущества. 

41. Г.3.2.Ежегодное
увеличение  доли
предоставленных в аренду
или  на  иных  правах
субъектам  малого  и
среднего
предпринимательства  и
самозанятым  гражданам
объектов,  включенных  в
Перечень  муниципального
имущества,  в  общем
количестве  объектов,
включенных  в  указанный
перечень 

1,00 0,50 1,00  1. Представление информационных справок:
- о доле объектов, сданных в аренду, по состоянию на 1 января
и 31 декабря отчетного года;
-  о  льготах,  предусмотренных  для  субъектов СМП  и
самозанятых  граждан,  при  предоставлении  объектов,
включенных в Перечень муниципального имущества

по
запросу

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского
ГО

Адамчук О.В.

42. Д. РАЗВИТИЕ КОНКУРЕНЦИИ

43. Д.1.1. Повышение уровня 
информированности 
потребителей и субъектов 
предпринимательской 
деятельности о состоянии 
конкурентной среды и 
деятельности органов 
местного самоуправления 
(балл)

1,00 1,00 1,00 1. Проведение мероприятий:
1)  Размещение  на  официальном  сайте  Качканарского  ГО  в
разделе «Развитие конкуренции» актуальной информации;
2) обеспечение перехода с официального сайта Качканарского
ГО  на  сайт  Министерства  инвестиций  и  развития
Свердловской области в раздел «Конкуренция»;
3)  публикации  в  интернет-изданиях,  СМИ  информации  о
развитии конкуренции в муниципальном образовании.

в
течение

года

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

44. Д.1.2. Наличие 
утвержденного Плана 
мероприятий («дорожной 

1,00 1,00 1,00 1. «Дорожная  карта»  утверждена,  актуализируется,  размещена
на  сайте  Качканарского  ГО  в  разделе  «Развитие
конкуренции»;  обеспечено  наличие  в  «дорожной  карте»  не

11



карты») 
по содействию развития 
конкуренции на 
территории 
муниципального 
образования
 (балл)

менее 10 мероприятий Плана мероприятий («дорожной карты
»)  по  содействию  развитию  конкуренции  в  Свердловской
области,  утвержденного  Распоряжением  Губернатора
Свердловской  области  от  28.12.2021  №  249-РГ,
ответственным  и  исполнителями  которых  являются  органы
местного самоуправления; отчеты (полугодовой и годовой) о
выполнении мероприятий «дорожной карты» размещены на
сайте  Качканарского  ГО  по  ссылке  https://kgo66.ru/str-eco-
razkon

45. Д.1.3. Ведение реестра 
хозяйствующих субъектов,
доля участия 
Качканарского ГО в 
которых 50 % и более 
(балл)

1,00 0,50 0,50 1. Формирование  реестра  хозяйствующих  субъектов,  доля
участия Качканарского ГО в которых, составляет 50 и более
процентов за отчетный финансовый год

до 
31.11.
2024

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
С.П.Боголюбова 

МКУ
«Администра-

тивный
исполнитель-
ный центр»

Галлямова И.В
(по

согласованию)

2. Размещение реестра  хозяйствующих субъектов, доля участия
Качканарского городского округа в которых, составляет 50 и
более процентов на официальном сайте Качканарского ГО в
разделе «Развитие конкуренции» по ссылке https://kgo66.ru/str-
eco-razkon#monitoring

до 
31.12.
2024

Отдел экономики
и планирования
Администрации
Качканарского

ГО
Боголюбова С.П.

46. Д.1.4. Проведение 
ежегодного мониторинга 
конкурентной среды  (балл)

1,00 1,00 1,00 1. Проведение ежегодного мониторинга конкурентной среды:
1)  анкетирование  среди  потребителей  на  выявление
удовлетворенности  качеством  товаров,  работ,  услуг,  на
товарных  рынках  Свердловской  области  и  Качканарского
городского округа;
2)  анкетирование  субъектов  предпринимательской
деятельности  о  наличии  (отсутствии)  административных
барьеров, об оценке состояния и развития конкурентной среды
на рынках товаров и услуг Свердловской области

до 
01.12
2024

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П. 

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

12



Финюк Н.Е.

2. Размещение  результатов  мониторинга  на  официальном  сайте
Качканарского  городского  округа  в  разделе  «Развитие
конкуренции»  по  ссылке  https://kgo66.ru/str-eco-
razkon#monitoring

до 
31.12.
2024

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

  47. Д.1.5.Доля закупок в 
отчетном
году у субъектов МиСП, 
осуществленных в 
соответствии с 
Федеральным законом от 18
июля 2011 года № 223-ФЗ 
«О закупках
товаров, работ, услуг 
отдельными видами 
юридических лиц» (балл)

1,00 1,00 1,00 2. Предоставление  информационной  справки   с  указанием
стоимости  заключенных  в  отчетном  году   муниципальных
контрактов с субъектами малого предпринимательства в общей
стоимости   муниципальных  контрактов  в  рамках  процедур
торгов в соответствии с требованиями Федерального закона от
18.07.2011 года № 223-ФЗ  в отдел экономики и планирования
Администрации Качканарского ГО

по
запросу

 МКУ
«Административн

ый
исполнительный

центр»
Галлямова И.В

(по согласованию)

  48. Д.1.6. Динамика вновь
зарегистрированных 
субъектов
МСП за отчетный
период 
/данные Свердловскстата/ 
(доля)

     0,94         1,17       1,20 1. Проведение  мониторинга  количества  вновь
зарегистрированных  субъектов  МСП  на  территории
Качканарского ГО 

в течение
года

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

  49. Д.1.7. Динамика 
ликвидированных 
субъектов МСП за отчетный
период 
/данные Свердловскстата/  
(доля)

      0,86          1,44         1,78 1. Проведение  мониторинга  количества  ликвидированных
субъектов МСП на территории Качканарского ГО

в течение
года

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

50. Д 1.8. Формирование и 
внедрение лучших 
муниципальных практик 
содействия развитию 
конкуренции

1,00 1,00 1,00 1. Формирование  и  внедрение  не  менее  1  муниципальной
практики содействия развитию конкуренции 

в течение
года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

13



51. Д.1.9. Создание системы 
внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям 
антимонопольного 
законодательства 
(антимонопольного 
комплаенса) 

0,50 0,25 0,50 1. Обеспечить:
1)  наличие  правового  акта  об  организации  системы
внутреннего  обеспечения  соответствия  требованиям
антимонопольного  законодательства  (антимонопольного
комплаенса)  в  органах  местного  самоуправления
муниципального образования;
2) наличие размещенного на сайте Качканарского ГО  доклада
об  организации  системы  внутреннего  обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства

до 
01.03.
2024

Отдел по правовой
работе и

муниципальной
службе

Администрации
Качканарского ГО

Вепрева О.Д.

52. Направление Е. Результирующие показатели деятельности органов местного самоуправления по созданию благоприятного инвестиционного климата

53. Е.1.2. Количество субъектов
малого 
предпринимательства
(включая ИП) в расчете на 
1тыс. человек населения
(фактические данные, 
единиц на 1000 человек 
населения)

21,42 21,99 30,14 1. Проведение  мониторинга  количества  субъектов  малого
предпринимательства на территории Качканарского ГО

в 
течение

года

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации 
Качканарского ГО

Финюк Н.Е.

54. Е.1.3. Количество 
инвестиционных проектов с
участием бизнеса, реализуе-
мых в отчетном году с
использованием всех форм
финансирования (единиц на
1000 хозяйствующих 
субъектов)

16,94 19,44 24,48 1. Формирование отчета о реализации инвестиционных проектов
на  территории  Качканарского  ГО  с  участием  бизнеса,
реализуемых  в  отчетном  году;  размещение  информации  по
проектам  на  сайте  Качканарского  ГО в  разделе  «Инвестору-
Бизнесу»

1 квартал
2024 года

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО
Боголюбова С.П.

14


